
Администрация городского округа Дубна Московской области  

Управление народного образования 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1  

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской 

области» 

                (ШКОЛА №1) 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022 № 134-л 

 

Об организации наставничества 

в Школе №1 в 2022-2023 г. г. 

 

В целях оказания методической помощи студентам-практикантам, молодым специалистам и вновь 

прибывшим педагогам в их профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать наставничество в ОУ №1 в 2022-2023 учебном году над студентами-практикантами, 

вновь прибывшими педагогами, и молодыми специалистами. 

2. Назначить педагогом-наставником над студентом-практикантом 4 курса МГОУ (факультет 

изобразительного искусства и дополнительного образования) Бикановой Д.И. педагога-наставника 

Крюкову А.Д., учителя изобразительного искусства высшей квалификационной категории, сроком с 

01.09.2022 по 30.09.2022. 

3. Назначить педагогом-наставником над студентом-практикантом 3 курса педагогического колледжа 

(факультет начальные классы) Мироновой Л.И. педагога-наставника Кольчугину О.В., учителя 

начальных классов высшей квалификационной категории, сроком с 01.09.2022 по 30.09.2022. 

4. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим педагогом Осипенковой В.С., учителем 

русского языка и литературы, педагога-наставника Муравкину Е.А., учителя русского языка и 

литературы высшей квалификационной категории, сроком на 1 год. 

5. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим педагогом Бондаренко Е.С., учителем 

географии, педагога-наставника Биканову Н.В., учителя биологии высшей квалификационной 

категории, сроком на 1 год. 

6. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим педагогом Ксенафонтовым Р. И., учителем 

физической культуры, педагога-наставника Дель О.Н., учителя физической культуры, первой 

квалификационной категории, сроком на 1 год. 

7. Назначить педагогом-наставником над молодым специалистом Карачевцевой Е.А., учителем 

английского языка, педагога-наставника Порохову П. М., учителя английского языка высшей 

квалификационной категории, сроком на 1 год. 

8. Назначить педагогом-наставником над молодым специалистом Беляковой О.А., учителем 

информатики, педагога-наставника Маслову Г.В., учителя математики и информатики высшей 

квалификационной категории, сроком на 1год. 

9. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим педагогом (по направлению «Классное 

руководство») Беляковой О.А., учителем информатики, классного руководителя 5 класса педагога-

наставника Дудникову Ю.В., учителя математики высшей квалификационной категории, классного 

руководителя 10 класса, сроком на 1год. 

10. Ознакомить наставников с Положением «О наставничестве» от 28.12.2021г. 

11. Руководителям школьных методических объединений внести в план работы мероприятия, согласно 

плану работы, с вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами. 

12. Разработать Бикановой Н.В., заместителю директора по УВР, дорожную карту и индивидуальные 

планы работы по работе с наставляемыми.  

13. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор      А.И. Руденко 


